

میلا حضرت عیسی
مسیح مبارک باد

«وَاتَيْنَا عِيسَى ابْنَ مَرْيَمَ الْبَيِّنَاتِ وَآيَاتِنَاهُ بِرُوحِ الْقُدُسِ
بِهِ عِيسَى بْنُ مَرْيَمَ مُعْجَزَاتِهِ دَلِيلِهِ
وَأَوْرَا بِرُوحِ الْقُدُسِ تَلِيدٌ كَرِيمٌ ...»

سوره بقره آیه ۲۸



هفته نامه خبری و اطلاع رسانی مفدا
معاونت فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت
سال دوم، شماره سی و هشتم، دوشنبه ۶ دی ۱۳۹۵

Cultural and Student Department 2016 December 26

@mefda کانال تلگرامی

مدیر کل دانشجویی وزارت بهداشت عنوان کرد:

بنیه علمی ادارات مشاوره به آسیب‌های دانشگاهی معطوف شود/ جذب هزار و ۸۰۰ همتایار در دستور کار قرار دارد



قوت ادارات مشاوره دانشگاه‌های علوم پزشکی، بنیه خوب علمی است، گفت: آنچه مهم و ضروری است، جهت‌دهی این بنیه با استفاده از نیروی انسانی به سوی حل مشکلات دانشگاه‌ها است.

مدیر کل دانشجویی وزارت بهداشت در گردهمایی روسای ادارات مشاوره دانشگاه‌های علوم پزشکی که چهارم دی‌ماه در صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت برگزار شد با بیان اینکه یکی از نقاط

ادامه در صفحه ۲

اعضای شورای مرکزی کانون‌های قرآن و عترت باید فعال، پیگیر و مطالبه‌گر باشند



نهادهای فرهنگی دانشگاه داشته‌باشند.

رییس مرکز قرآن و عترت وزارت بهداشت با اشاره به گردهمایی نمایندگان کانون‌های قرآن و عترت و برگزاری انتخابات شورای مرکزی این کانون‌ها گفت: کسانی نامزد عضویت در شورای مرکزی مجمع کانون‌های قرآن و عترت شوند که سرحال، پیگیر و برخوردار از وقت کافی برای پیگیری مطالبات دانشجویان باشند و بتوانند تعامل مناسبی با نهادهای دانشگاهی و مسئولان برقرار کنند.

به گزارش مفدا، محمدمهدی بحر العلوم، رییس مرکز قرآن و عترت وزارت بهداشت در گردهمایی اعضای شورای مرکزی کانون‌های قرآن و عترت با بیان اینکه در یک سال گذشته برخی از کانون‌های قرآن و عترت دانشگاه‌ها فعالیت‌های خوبی انجام داده‌اند و به طوری که برنامه‌های قرآنی دانشگاه به عهده آنان گذاشته شده است، گفت: در برخی دانشگاه‌ها نیز کانون‌ها آنچنان که باید در انجام فعالیت‌های قرآنی ظهور و بروز نداشته‌اند و ضروری است که در این خصوص به یک مدل متعادل و قابل قبول برسیم.

وی در ادامه افزود: فعالیت‌های قرآن و عترت در نهادهای مردمی بهتر دنبال می‌شود، از اینرو باید کانون‌هایی داشته باشیم که ضمن برخورداری از انگیزه و توانمندی کافی، به خصوص در رابطه با مسائل مالی متکی به خود باشند و منتظر بودجه‌های دولتی و دستگاهی نمانند؛ البته ضروری است این کانون‌ها به منظور پیشبرد فعالیت‌هایشان تعامل کامل و مناسبی با

عناوین اخبار

مدیر کل دانشجویی وزارت بهداشت:

آیین نامه شهر داران خوابگاه این هفته ابلاغ می‌شود

صفحه ۳

انتخاب اعضای شورای مرکزی مجمع کانون‌های قرآن و عترت دانشگاه‌های علوم پزشکی

صفحه ۳

مدیر کل فرهنگی وزارت بهداشت:

دانشجویانی که در دوران تحصیل کار گروهی انجام داده‌اند، در آینده افراد موفق‌تری هستند

صفحه ۲

نشست مشترک اعضای شورای مرکزی کانون‌های مذهبی برگزار شد

صفحه ۲

عناوین اخبار دانشگاهی

در بخش نشریات دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی تبریز
در جشنواره نشریات دانشگاه‌های استان

راه اندازی «کمپین چهار پنج، صفر»
در دانشگاه علوم پزشکی کردستان

جشن فصل نو، فصل زندگی با عنوان «لیقند»
در دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد

تجلیل از ۴۲ دانشجوی برگزیده
دانشگاه علوم پزشکی تهران در سومین جشنواره ابن سینا

شب یلدایی با طعم شعر و شاعری در دانشگاه علوم پزشکی
هرمزگان برگزار شد

رکاب زنی دوچرخه سواران دانشگاه علوم پزشکی شیراز
تأخرم مطهر حضرت احمد بن موسی (ع)

برگزاری پنجمین المپیاد ورزشی دانشجویان دختر و پسر
علوم پزشکی نساپور در ۱۴ رشته ورزشی

مدیر کل فرهنگی وزارت بهداشت در نشست تخصصی کانون های هنرهای نمایشی دانشگاه های علوم پزشکی کشور:

دانشجویانی که در دوران تحصیل کار گروهی انجام داده اند، در آینده افراد موفق تری هستند



به گزارش مفدا، اولین نشست دو روزه تخصصی کانون های هنرهای نمایشی دانشگاه های علوم پزشکی کشور در دانشگاه جندی شاپور اهواز با حضور دکتر حسام الدین علامه مدیر کل فرهنگی وزارت بهداشت، سیدابراهیم هاشمپوری معاون اداره کل فرهنگی وزارت بهداشت، دکتر ساسان موگهی معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی اهواز و جمعی از کارشناسان فرهنگی دانشگاه برگزار شد.

در این نشست دو روزه، دکتر علامه ضمن تشکر از میزبانان این نشست و گرامیداشت یاد شهدای شهر اهواز گفت: وظیفه اصلی دانشگاه تعلیم است و بحث خلاقیت و کاربردی بودن تحصیل علم در دانشگاه های نسل سه و چهار بسیار اهمیت دارد. اعتقاد داریم نهادهای دانشجویی نقش بسیار موثری در تکامل شخصیت دانشجو و تعالی فرهنگی او دارند و به ایجاد فضای کاربردی و خلاقانه کمک می کنند.

وی در خصوص اهمیت حضور و مشارکت دانشجویان در کانون های فرهنگی و هنری گفت: در کانون های دانشجویی یاد می گیرید کار گروهی انجام دهید، مهارت های ارتباطی را تقویت کنید و توانمندی های فردی را ارتقاء دهید و گفت و گو و تعامل را یاد بگیرید. به همین دلیل است که دانشجویانی که در دوران تحصیل کار گروهی انجام داده اند، در آینده افراد موفق تری می شوند. علامه در ادامه با بیان اینکه باید ظرفیت های دانشجویان را به صورت مرتبه ای در نظر بگیریم، بیان

داشت: ما در یک حکومت اسلامی هستیم و کشور ما از دیرباز جایگاه ویژه ای داشته و دارای یک فرهنگ فاخر و غنی است. در نگاه دینی ما، ایمان مرتبه ای است؛ مقام معظم رهبری هم در جمع تشکل های انقلابی فرمودند که ایمان و انقلابی گری هر دو مرتبه ای است؛ امام صادق (ع) نیز می فرمایند ایمان نردبانی است که ۱۰ پله دارد و هر کسی در مرتبه ای از آن قرار می گیرد؛ این سنت الهی است که انسان ها متفاوت هستند و هر کدام فرصت های متفاوتی دارند و این خود زیبایی خلقت است. این تفاوت ها است که باعث شده که به هم نیاز داشته باشیم.

وی در پایان با اشاره به اینکه در وزارت بهداشت تلاش داریم با ایجاد تنوع در فعالیت های فرهنگی، فضا را برای حضور دانشجویان با علاقه و سلاقت مختلف فراهم کنیم، اظهار داشت: از لحاظ تنوع فعالیت های فرهنگی، وزارت بهداشت را تبدیل به یک قطار با چند واگن فرهنگی متنوع کرده ایم.

بنیه علمی ادارات مشاوره به آسیب های دانشگاهی معطوف شود

ادامه از صفحه ۱

درگیر مباحث مربوط به مشاوره می شد. نژادجواد با بیان اینکه طرح همتایاران سلامت چنین کارکردی دارد، گفت: اکنون ۶۹۹ همتایار سلامت در دانشگاه ها فعالیت می کنند و هدفمان این است که این تعداد را به هزار و ۸۰۰ نفر برسانیم و این امر تبدیل به قدرت و فرصتی مغتنم برای شما به عنوان مسئولان ادارات مشاوره می شود تا نقش همتایاران سلامت را در دانشگاه ها برجسته کنید؛ از سوی دیگر از روسای دانشگاه ها تقاضا می کنیم که توجه بیشتری به حوزه مشاوره نشان دهند و در این راه شوراهای مشاوره را تشکیل دهند.

وی همچنین با اشاره به مشارکت فعال دانشجویان در فعالیت های صنفی، آموزشی و... در دانشگاه های علوم پزشکی گفت: هم اکنون نزدیک به ۲ هزار نفر از دانشجویان در شوراهای صنفی فعالیت می کنند و مسئولیت های اساسی را در حوزه های یاد شده بر عهده گرفته اند؛ ضروری است این اتفاق و مشارکت در بحث مهم همتایاران سلامت نیز صورت گیرد.

وی سپس به نقاط ضعف و قوت و فرصت ها و تهدیدهای حوزه مشاوره گفت: یکی از نقاط قوت ما در زمینه مشاوره برخورداری از نیروی انسانی مناسب است؛ اکنون ۴۴۶ نفر در ادارات مشاوره به دانشجویان ارائه خدمت می کنند که به طور میانگین هر کدام از این ادارات ۷ نفر نیروی انسانی دارند.

به گزارش مفدا، دکتر جلال نژادجواد، مدیر کل دانشجویی وزارت بهداشت در گردهمایی روسای ادارات مشاوره دانشگاه های علوم پزشکی به تبیین نقش و جایگاه مشاوران در جایگاه کنونی دانشگاه های علوم پزشکی پرداخت و گفت: در یک نگاه کلی و جامع باید اذعان کنیم که بخش زیادی از فضای حاکم بر دانشگاه ها سیاسی و سپس فرهنگی است؛ اما آنچه جای خالی اش به طور جدی احساس می شود، مشاوره است؛ اکنون توجه کلی حاکمیت کشور به آسیب های اجتماعی جلب شده است که این خود فرصت مناسبی است تا فضای دانشگاه ها و تعاملات این محیط را به سوی معضلات و آسیب های اجتماعی ببریم.

وی افزود: نقصی که در این حوزه وجود دارد این است که در برخی موارد مسئولان و دست اندرکاران دانشگاه ها توجه جدی به حوزه مشاوره ندارند؛ هر چند توجه بخش های فرهنگی تا اندازه زیادی به مشاوره و ورود به موضوع مهم آسیب های اجتماعی جلب شده است؛ ما نیز باید تلاش کنیم نقش و جایگاه مشاوره را در دانشگاه را پررنگ کنیم.

وی در ادامه با اشاره به شیوه نامه تفصیلی دفاتر مشاوره روان دانشگاه های علوم پزشکی گفت: به نظر می رسد در ادارات مشاوره به نیمی از این شیوه نامه عمل نکرده ایم و اگر بر اساس شیوه نامه پیش می رفتیم همه بخش های دانشگاه

نشست مشترک اعضای شورای مرکزی کانون های مذهبی برگزار شد

به گزارش مفدا، نشست مشترک دبیر و اعضای شورای مرکزی دانشگاه های علوم پزشکی کشور با دکتر حسام الدین علامه مدیر کل فرهنگی وزارت بهداشت برگزار شد و اعضای شورا گزارشی از عملکرد شورا و کانون های مذهبی ارائه دادند و به بیان درخواست های خود برای بهبود فعالیت های مجمع های تخصصی مذهبی پرداختند.

در ابتدای این نشست مسعود خلیلی دبیر شورای مرکزی مجمع کانون های مذهبی وزارت بهداشت ضمن تشکر از فعالیت های مثبت و سازنده دانشگاه ها و دانشجویان فعال در کانون های مذهبی گفت: درخواست داریم که فعالیت شورا در حیطه قانونی مشخص شود و در این مدت تمام تلاش خود را کرده ایم که شورا را از مسیرهای قانونی معرفی کنیم. ما تلاش داریم تعامل سازنده با دانشگاه ها داشته باشیم و به مشکلات دانشجویان برخی از دانشگاه ها بپردازیم.

وی افزود: شورای مرکزی درخواست دارد که جشنواره های هم با نام جشنواره مذهبی برگزار شود تا کانون های مذهبی و فعالیت کانون های مذهبی دیده شوند و همچنین از اداره کل فرهنگی وزارت بهداشت تقاضا داریم که در جهت بهبود روند کاری ما را یاری دهند.

در ادامه این نشست دکتر حسام الدین علامه ضمن تقدیر و تشکر از فعالیت کانون های مذهبی و شورای مرکزی با تأکید بر اهمیت برنامه محور بودن شوراها گفت: برای بهتر شدن روند فعالیت شوراها بهتر است که برنامه ریزی دقیقی برای فعالیت هایشان انجام شود و به این ترتیب اگر ببینیم که شوراها برنامه محور عمل می کنند حاضریم در جهت حمایت از برنامه هایشان حمایت همه جانبه داشته باشیم. وی افزود: کانون های مذهبی می توانند فعالیت های گسترده ای را در حوزه مذهبی انجام دهند و در این جهت خیرین نیز می توانند از فعالیت های این کانون ها حمایت کنند.

علامه در این نشست ایجاد تعامل بین دانشگاهی میان دانشجویان و کانون ها را عامل مهم موفقیت دانشجویان دانست و بیان داشت: دانشجویان در دانشگاه خود مطالبه گر هستند ولی وقتی وارد دانشگاه دیگر می شوند و می خواهند همکاری مشترکی داشته باشند باید از راه تعامل وارد شوند و این تعامل می تواند عامل موفقیت اجتماعی دانشجویان در محیط کار و زندگی شود.

وی در ادامه افزود: ما خود را در قبال تمامی دانشجویان مسئول می دانیم و معتقدیم باید برنامه مشخصی برای فعالیت های فرهنگی دانشجویان داشته باشیم.

وی در پایان خاطر نشان کرد: فراموش نکنیم که در حوزه فرهنگی نباید موازی کاری شود و شرایطی را ایجاد کنیم تا دانشجویانی که در حوزه فرهنگی فعالیت می کنند دیده شوند.

مدیر کل دانشجویی و وزارت بهداشت:

آیین نامه شهر داران خوابگاه این هفته ابلاغ می شود



جدید سال گذشته به اتمام رسید، گفت: براساس اطلاعات به دست آمده در این پایش حدود دو درصد دانشجویان علوم پزشکی نیاز به مداخله فوری روانی دارند. در واقع این دانشجویان بر اساس برخی شاخص های تعیین شده دارای مشکل روانی هستند.

نژادجواد تاکید کرد: سال گذشته ۲۳ هزار دانشجوی در طرح پایش سلامت روان شرکت کردند که بر اساس اطلاعات به دست آمده حدود ۱۶ درصد این دانشجویان نیاز به مداخله فوری روانی ندارند؛ اما در چند آیتیم تعیین شده مشکل دارند و باید حتما مورد مصاحبه روان شناسی قرار بگیرند. این دانشجویان مستعد ابتلا به اختلالات روان شناختی هستند.

وی در گفت و گو با ایسنا خاطرنشان کرد: بر اساس نتایج به دست آمده در طرح پایش سلامت روان سال گذشته، حدود ۳۴ درصد از دانشجویان علوم پزشکی فقط در یک آیتیم روانی اختلال دارند و ۳۵ درصد دیگر دانشجویان در وضعیت نرمال قرار دارند.

مدیر کل دانشجویی و وزارت بهداشت از ابلاغ آیین نامه شهرداران خوابگاه از هفته جاری خبر داد و گفت: در این آیین نامه حیطه وظایف شهرداران خوابگاهها مشخص خواهد شد و شهردار زیر نظر شورای صنفی قرار می گیرد. به گزارش مفدا، دکتر جلال نژادجواد با اعلام این خبر گفت: بر اساس این آیین نامه شرح وظایف شهرداران خوابگاهها با شوراهای صنفی مشخص می شود و شهرداران خوابگاه زیر نظر شوراهای صنفی اداره خواهند شد که در حال حاضر این آیین نامه در مراحل نهایی تدوین خود قرار دارد و طی چند روز آینده به دانشگاهها ابلاغ خواهد شد.

وی همچنین با تاکید بر اینکه در حال حاضر ۱۰ درصد خوابگاهها توسط شهرداران خوابگاهها اداره می شوند، خاطرنشان کرد: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده تا پایان سال باید ۲۰ درصد خوابگاهها توسط شهردار خوابگاه اداره شوند که در حال حاضر انتخابات شوراهای صنفی در دانشگاهها برگزار می شود و بعد از اتمام این انتخابات، طرح انتخاب شهرداران خوابگاهها آغاز خواهد شد.

نژادجواد با بیان اینکه طرح پایش سلامت دانشجویان پزشکی از اول دی ماه اجرایی می شود، گفت: تمامی دانشجویان رشته های علوم پزشکی سراسر کشور در قالب طرح CAQ پایش سلامت روان می شوند و در این طرح ۱۶۰ سوال طراحی شده است که تمامی دانشجویان باید با مراجعه به سامانه پایش سلامت روان به سوالات طراحی شده پاسخ دهند.

مدیر کل دانشجویی و وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه مرحله اول پایش سلامت روان دانشجویان ورودی های

انتخاب اعضای شورای مرکزی مجمع کانون های قرآن و عترت دانشگاه های علوم پزشکی



اعضای شورای مرکزی مجمع کانون های قرآن و عترت دانشگاه های علوم پزشکی کشور پس از انجام رای گیری از اعضای مجمع برای یک دوره یک ساله انتخاب شدند.

به گزارش مفدا، گردهمایی اعضای مجمع کانون های قرآن و عترت دانشگاه های علوم پزشکی کشور، با هدف انتخاب اعضای شورای مرکزی، از صبح امروز پنجشنبه دوم دی ماه به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی ایران آغاز به کار کرد. در این گردهمایی که با حضور بیش از ۴۰ تن از نمایندگان کانون های قرآن و عترت دانشگاه های علوم پزشکی کشور برگزار شد، ۱۱ نفر از دانشجویان تمایل خود را برای عضویت در شورای مرکزی ابراز کردند که از این تعداد سه تن از دانشجویان دختر و مابقی نامزدهای عضویت در شورا پسر بودند.

پس از انجام نام نویسی از نامزدهای عضویت در شورای مرکزی به هر کدام از نامزدها ۳ دقیقه فرصت برای ارائه برنامه هایشان داده شد؛ نکته قابل توجه در این خصوص مدیریت نکردن زمان از سوی نامزدها در ارائه برنامه هایشان در فرصت در نظر گرفته شده بود به طوری که بیشتر نامزدها نتوانستند برنامه هایشان را در این فرصت ارائه کنند.

در پایان رای گیری مریم دهقانی از دانشگاه علوم پزشکی لرستان، مریم سادات حسینی از دانشگاه علوم پزشکی تهران حمید راستی از دانشگاه علوم پزشکی تبریز، مسعود طاهری اصل از دانشگاه علوم پزشکی ارتش و محمد دهش از دانشگاه علوم پزشکی بندرعباس به عنوان اعضای اصلی شورای مرکزی مجمع کانون های قرآن و عترت دانشگاه های علوم پزشکی کشور برای مدت یک سال برگزیده شدند؛ همچنین محدثه خیرآبادی از دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و محمدجواد نیسی از دانشگاه علوم پزشکی دزفول به عنوان اعضای علی البدل این شورا برگزیده شدند.

گفتنی است با تصمیم اعضای شورای مرکزی، مسعود طاهری اصل از دانشگاه علوم پزشکی ارتش بار دیگر به عنوان دبیر این شورا انتخاب شد.

گفتنی است تمامی افراد در دور اول انتخاب شدند و انتخابات به دور دوم نرسید.

دبیران بخش فیلم و موسیقی

هشتمین جشنواره فرهنگی وزارت بهداشت مشخص شدند



«ایران» و «وطنم» که با صدای سالار عقیلی اجرا شده اند، از محبوب ترین آثار این آهنگساز هستند.

هشتمین جشنواره فرهنگی وزارت بهداشت، در پنج بخش تئاتر، فیلم، ادبی، هنرهای تجسمی و موسیقی، ۱۳ تا ۲۱ اسفندماه امسال در تهران برگزار می شود. علاقه مندان می توانند برای اطلاع از اخبار جشنواره به سایت www.festival4ir.ir و کانال تلگرام [@Radanews](https://t.me/Radanews) مراجعه کنند. دبیرخانه دائم جشنواره فرهنگی ۰۲۱-۸۸۹۴۶۹۱۶ و ۰۲۱-۸۸۹۴۶۹۱۷ پاسخگوی سوال های مخاطبان می باشد.

فرهاد قائمیان دبیر تخصصی بخش فیلم و بابک زرین دبیر تخصصی بخش موسیقی این جشنواره هستند. سه دبیر دیگر این رویداد فرهنگی به زودی معرفی می شوند.

به گزارش مفدا، دو چهره برجسته، دبیران بخش فیلم و موسیقی در هشتمین جشنواره فرهنگی وزارت بهداشت شدند.

فرهاد قائمیان بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون متولد سال ۱۳۴۴ است، این بازیگر بازی در فیلم های سینمایی «هیوا»، «شهر زیبا»، «استرداد»، «زندگی با چشمان بسته» و مجموعه های «وفا»، «تعبیر وارونه یک رویا» و ... را در کارنامه دارد. قائمیان برای بازی در فیلم های «استرداد» و «هیوا» نامزد دریافت سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل جشنواره فیلم فجر شده است.

بابک زرین آهنگساز متولد سال ۱۳۵۷ و دانش آموخته کنسرواتور تهران است، او با خواننده های مختلفی همکاری کرده و برای مجموعه های متعددی موسیقی متن ساخته است. ساخت موسیقی برای مجموعه های «معمای شاه»، «تبریز مه آلود»، «عاشقانه» و ... بخشی از کارنامه حرفه ای این آهنگساز و تنظیم کننده است. دو قطعه

به مناسبت فرارسیدن اولین روز زمستان؛

شب یلدایی با طعم شعر و شاعری در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان برگزار شد



فرهنگی دانشجویی دانشگاه با تشکر از فعالیت کانون های فرهنگی در دانشگاه و بیان مطالبی در خصوص تاریخچه یلدا از تاثیر شعر در جسم و روح انسان سخن گفتند. پخش کلیپ، اجرای موسیقی زنده، شعر خوانی اساتید و دانشجویان و نقالی از دیگر بخش های این مراسم بود و در ادامه این برنامه سفیران دانشگاهی جشنواره قرآنی و جشنواره فرهنگی پیام دعوت به جشنواره خود را به دانشجویان ابلاغ کردند و از برگزیدگان مرحله دانشگاهی هفتمین جشنواره فرهنگی و شب شعر عاشورایی تقدیر شد.

امسال در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، دانشجویان کانون شعر و ادب با طعم شعر و شکوفه ادب میزبان دانشجویان بودند.

به گزارش مفدا هرمزگان، از ویژگیهای ایرانیان باستان برگزاری جشن های متعدد در اوقات مختلف سال است که تقریباً همگی آنها در پیوند با پدیده های طبیعی است و یلدا یکی از این شبها است.

یاقوت های دانه شده، طعم سرد هندوانه، شور شعر و فال حافظ و کودک نقالی که مردانه شاهنامه می خواند و مهمتر حضور گرم و صمیمانه دانشجویان دانشگاه و اساتید شعر و ادب استان، شبی به یادماندنی را برای دانشجویان رقم زد.

برگزاری توأمان شب شعر یلدایی و جشن زمستانه، استقبال بی نظیر دانشجویان را به همراه داشت. دانشجویان با استقبال بی نظیر خود و حضور در سالن ابن سینای بیمارستان شهید محمدی این شب رای با گرمای محبت خود زنده نگه داشتند.

در این مراسم دکتر عبدالعظیم نجاتی زاده معاون

راه اندازی «کمپین چهار پنج، صفر» در دانشگاه علوم پزشکی کردستان



به همت «کانون هلال احمر» و «انجمن علمی دانشجویی پیشگامان آزمایشگاه» دانشگاه علوم پزشکی کردستان و به منظور معرفی و ترویج فرهنگ اهدای خون، «کمپین چهار پنج، صفر» در این دانشگاه راه اندازی شد. به گزارش مفدا کردستان، این کمپین با همکاری سازمان انتقال خون استان کردستان و با هدف جهت دادن افکار دانشجویان به سمت حرکت خیر و نوع دوستانه اهدای خون در دانشگاه علوم پزشکی کردستان ایجاد شد.

در حاشیه مراسم روز دانشجو، دانشجویان عضو این کمپین با مستقر شدن در لابی تالار ابن سینا دانشگاه، از دانشجویانی که داوطلب اهدای خون بودند ثبت نام کردند تا در روزهای آینده برای اهدا خون به سازمان انتقال خون مراجعه کنند.

گفتنی است «چهار پنج صفر» به معنی ۴۵۰ سی سی خون اهدایی است که از فرد گرفته می شود و با این میزان خون می توان جان سه نفر را نجات داد.

سومین بازار چه خیریه دانشجویی در دانشگاه علوم پزشکی شاهرود برگزار شد

سومین بازار چه خیریه به همت «کانون خیریه دانشجویی سلامت» دانشگاه علوم پزشکی شاهرود و با هدف کمک به ایام در این دانشگاه برپا شد.

به گزارش مفدا شاهرود، این بازار چه خیریه امروز دوشنبه ۲۲ آذر ماه، به همت دانشجویان عضو «کانون خیریه دانشجویی سلامت» و حضور پرشور دانشجویان و اساتید و کارکنان دانشگاه علوم پزشکی شاهرود برپا شد.

این بازار چه خیریه شامل قسمت های مختلفی چون درخت آرزوها، مسابقات ورزشی دارت، فوتبال دستی و منچ بود. همچنین انواع غذاهای محلی، انواع آش و صنایع دستی نیز در این بازار چه به فروش رفت.

دکتر سید عباس موسوی رئیس دانشگاه علوم پزشکی، مرتضی محمدیون معاون دانشجویی و فرهنگی، دکتر حمید کلایان معاون توسعه مدیریت و منابع، دکتر مهدی میرزایی رئیس دانشکده پزشکی، دکتر حسین ابراهیمی رئیس دانشکده پرستاری و مامایی و عبدالرضا یوسفی مدیر روابط عمومی دانشگاه ضمن بازدید از این بازار چه و قسمتهای مختلف آن با حضور در پای درخت آرزوها چندین هدیه به ایام اهدا کردند گفتنی است عواید این بازار چه به ایام شهرستان شاهرود اهدا می شود. در این بازار چه خیریه بالغ بر ۴۰ میلیون ریال وجه نقد و ۵۰ میلیون ریال هدایای غیر نقدی جمع آوری شد

افتتاح شش انجمن علمی دانشجویی در دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

اندر کار و دبیران انجمن ها ارایه داد.

دبیر انجمن های علمی دانشجویی دانشگاه در ادامه شروع به کار رسمی شش انجمن علمی انجمن های علمی «پزشکی»، «پرستاری، مامایی»، «بهداشت»، «تکنولوژی جراحی»، «تکنولوژی پرتو شناسی» و انجمن علمی «هوشبری» را اعلام کرد.

این مراسم با برنامه های متنوعی همراه بود که آن جمله می توان به اجرای موسیقی سنتی توسط یکی از دانشجویان، برگزاری مسابقه علمی، برش کیک افتتاحیه انجمن ها و بازدید از غرفه های انجمن های علمی دانشگاه اشاره کرد.

گفتنی است در پایان برنامه دانشجویان علاقمند اقدام به عضویت در انجمن مورد نظر خود کردند.

جشن افتتاحیه انجمن های علمی «پزشکی»، «پرستاری، مامایی»، «بهداشت»، «تکنولوژی جراحی»، «تکنولوژی پرتو شناسی» و انجمن علمی «هوشبری» در دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با حضور معاون فرهنگی و دانشجویی این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش مفدا بیرجند، این مراسم با حضور معاون فرهنگی و دانشجویی، روسای دانشکده ها و جمعی از اساتید و دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، در سالن شهید رحیمی این دانشگاه برگزار شد.

در ابتدای جلسه دکتر دستجردی، دبیر انجمن های علمی دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند ضمن بیان ضرورت تشکیل این انجمن ها، دانشجویان را به حضور و همکاری در این انجمن ها دعوت کرد و به توضیحاتی درخصوص نحوه تشکیل انجمن ها و معرفی کادر دست

توزیع مواد غذایی بین کودکان کار توسط دانشجویان دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی

نزد خداوند سخنان مبسوطی بیان کردند.

دانشجویان شرکت کننده در این حرکت خدایسندانه که حدود ۲۵ نفر بودند، با حضور در کوره های آجرپزی، اقلام خریداری و بسته بندی شده که حاصل کمک های دانشجویان، کارکنان، اساتید و خیرین بود را بین نیازمندان مناطق خاوران توزیع کردند و ضمن گفت و گو با مردم این مناطق، از مشکلات آنان آگاه شدند.

گفتنی است معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی با همراهی مدیر فرهنگی دانشگاه نیز در این حرکت خیر خواهانه همراه دانشجویان بودند.

دانشجویان عضو «کانون خیریه دانشجویی آوای مهر» دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی با همکاری بسیج دانشجویی و معاونت فرهنگی و دانشجویی این دانشگاه، آجیل، میوه، شیرینی و مواد غذایی بین کودکان کار و خانواده های آنان توزیع کردند.

به گزارش مفدا علوم بهزیستی و توانبخشی، قبل از حرکت دانشجویان عضو «کانون خیریه دانشجویی آوای مهر» دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی به سمت کوره های آجرپزی، دکتر مسعود فلاحی خشکتاب، معاون فرهنگی و دانشجویی و حجت الاسلام والمسلمین معتمدی این دانشگاه، طی سخنانی در جمع دانشجویان، بر اهمیت کار خیر و جایگاه خیرین

با حضور دکتر معصومه ابتکار؛

نشست «نقش دانشجویان در توسعه محیط زیست» در دانشگاه علوم پزشکی کاشان برگزار شد

به همت جمعی از دانشجویان فعال در حوزه محیط زیست دانشگاه علوم پزشکی کاشان، «نشست نقش دانشجویان در توسعه محیط زیست» با حضور دکتر معصومه ابتکار، رئیس سازمان محیط زیست کشور در این دانشگاه برگزار شد.

نشست معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان محیط زیست با تشکیل ها و کانون های دانشجویی دانشگاه و دانشگاهیان علوم پزشکی در سالن دکتر محمد قریب دانشگاه برگزار شد.

به گزارش مفدا معصومه ابتکار در این نشست، به سوالات مختلف دانشجویان از سوی نمایندگان انجمن ها و تشکل های مختلف دانشجویی دانشگاه پاسخ گفت.

وی، با بیان اینکه انسان دارای مهارت تعالی با طبیعت و زندگی سازگار با محیط زیست می باشد، گفت: حرکت دانشجویی معرفت طلبی است و معرفت گامی برای جلو رفتن انسان می باشد و حرکت دانشجویی دوره ای از استدلال و فرصتی برای پیشرفت است.

معاون رئیس جمهور، نیز در مورد برگزاری آزادی فعالیت تشکل ها و جنبش های دانشجویی گفت: مواضع



دکتر روحانی در مورد تشکل های دانشجویی و ایجاد فضا برای فعالیت عمومی به ویژه جریان دانشجویی آزاد باشد و تلاش در سطوح مختلف انجام شد. به گفته وی، امسال در ۱۶ آذر ۳۶۰ سخنرانی در دانشگاه های مختلف کشور برگزار شده است.

به گفته وی، پرتلاش بودن از ویژگی های دانشجویی است و دانشجویان افزون بر اینکه برای اعتلا، سربلندی کشور و جامعه فداکارانه تلاش می کنند، برای کسب دانایی به مفهوم درک و دانستن گام برمی دارند.

به همت کانون های فعال دانشجویی؛

جشن فصل نو، فصل زندگی با عنوان «لبقند» در دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد

دانشجویی صبا، اجرای نمایش توسط نشریه صوتی «صدا»، شعرخوانی طنز، اجرای تئاتر دانشجویی، اجرای تئاتر رادیویی توسط «ردا» رادیو دانشجوی ایران، برگزاری مسابقه لبانگ ویژه پسران، اجرای حرکات رزمی توسط دانشجویان ورزشکار دانشگاه و اهدای جوایز به برگزیدگان مسابقه اشاره کرد.

در پایان مراسم نیز از دانشجویان و میهمانان پذیرایی شام به عمل آمد.

گفتنی است از ظرفیت های کانون های دانشجویی در این مراسم استفاده شد و مجری گری، قاری، گروه های اجرایی، گروه های هنری، انتظامات و کلیه امور مربوط به همایش به دانشجویان واگذار شد.

به همت کانون های فعال دانشجویی و با همکاری معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی ایران، جشن دانشجویی «فصل نو، فصل زندگی» با عنوان «لبقند» و با شعار سلامت روان در این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش مفدا ایران، این مراسم توسط کانون های فعال دانشجویی و همکاری معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی ایران، در سالن یک هزار نفری مرکز بین المللی همایش های رازی و با حضور مسئولان این دانشگاه برگزار شد.

از برنامه های این جشن می توان به معرفی دبیران کانون های دانشجویی و فعالیت کانون ها در قالب چند کلیپ، سخنرانی حبیبی کارشناس و فعال اجتماعی با موضوع سلامت روان، اجرای موسیقی توسط «کانون

انجمن علمی آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت، شعبه کرمان در دانشگاه علوم پزشکی کرمان افتتاح شد

در این مراسم مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، معاون بهداشتی، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه و سایر مسئولان و اعضای هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان و جمعی از دانشجویان حضور داشتند.

گفتنی است دفتر این انجمن در دانشگاه علوم پزشکی کرمان، دانشکده بهداشت، گروه آموزش بهداشت و ارتقای سلامت مستقر است.

انجمن علمی آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت شعبه کرمان به همت گروه خدمات بهداشتی دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی کرمان افتتاح شد.

به گزارش محمد پیروان خبرنگار افتخاری مفدا، مراسم آغاز به کار این انجمن اول دی ماه با حضور دکتر تقدیسی رئیس انجمن علمی آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت ایران در سالن آمفی تئاتر پردیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان برگزار شد.

با حضور امام جمعه شهرستان و هیئت رئیسه دانشگاه؛ از خادمان و فعالان نماز دانشگاه علوم پزشکی فسا تقدیر شد



در راستای اهمیت به فعالیت در عرصه نماز و نمازخوانی، با حضور امام جمعه شهرستان فسا از خادمان و فعالان نماز دانشگاه علوم پزشکی فسا و واحدهای تابعه این دانشگاه تقدیر شد.

به گزارش مفدا فسا، این مراسم دوشنبه ۲۹ آذر ماه در مسجد حضرت قائم دانشگاه علوم پزشکی فسا و با حضور امام جمعه شهرستان فسا، رئیس، سرپرست دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، معاون فرهنگی و دانشجویی و دیگر مسئولان این دانشگاه برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر علی طهماسبی، امام جمعه شهرستان ضمن یادآور شدن اهمیت فعالیت در عرصه نماز و نمازخوانی، در خصوص فضایل اخلاقی و دینی نماز اول وقت نکاتی بیان کرد. در ادامه مراسم نیز با اهدای لوح تقدیر از فعالیت ها و خدمات فعالان عرصه نماز قدردانی شد.

توزیع مواد غذایی در بین نیازمندان از سوی اعضای کانون همدلی دانشگاه علوم پزشکی کردستان



به گزارش سینا ثابتی خبرنگار افتخاری مفدا، اعضای کانون خیریه همدلی دانشگاه علوم پزشکی کردستان در آخرین روز پاییز و همزمان با شب یلدا، بسته غذایی در بین نیازمندان در سطح شهر توزیع کردند.

به گزارش خبرنگار افتخاری مفدا، در این حرکت خداپسندانه ۱۲ بسته مواد غذایی شامل برنج، روغن، مرغ، رب، میوه و آجیل توزیع شد. تامین مالی این مواد غذایی از سوی یک خیر انجام شده بود.

هدف از این حرکت خیرخواهانه این بود که هیچ کودکی با نگاه های خالی و کامی تلخ شب یلدا را پشت سر نگذارد.

برگزاری پنجمین المپیاد ورزشی دانشجویان دختر و پسر علوم پزشکی نیشابور در ۱۴ رشته ورزشی

گسترش مشارکت دانشجویان در ورزش های همگانی، معرفی رشته های جدید ورزش همگانی، ایجاد شور و نشاط، ارتقا سلامت جسمانی و روانی و استعداد یابی جهت اعزام به مسابقات کشوری است.

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشکده افزود: این مسابقات با حضور ۴۹۰ نفر از دانشجویان در رشته های مختلف ورزشی شامل ۳۴۵ نفر دانشجوی خانم و ۱۴۵ نفر دانشجوی آقا در حال پیگیری است که نشان دهنده استقبال بسیار خوب دانشجویان از این مسابقات است. لازم به ذکر است، ارائه گزارش مسابقات توسط مجید فرح نیا دبیر اجرایی المپیاد و اجرای برنامه های نمایشی گروه های صخره کوهنوردی، باستانی و ژیمناستیک نیشابور در حضور پر شور دانشجویان از برنامه های جانبی مراسم بود.

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشکده علوم پزشکی نیشابور از برگزاری پنجمین المپیاد ورزشی دانشجویان دختر و پسر این دانشکده خبر داد و گفت: آیین افتتاحیه این المپیاد روز دوشنبه ۲۲ آذر در سالن ورزشی توانیر برگزار شد.

به گزارش مفدا، مهندس محمد باقر دلخوش با اعلام این خبر افزود: پنجمین المپیاد ورزشی دانشجویان دختر و پسر دانشکده علوم پزشکی نیشابور با شعار «گسترش فعالیت ورزشی، تعدیل دنیای مجازی، ارتقا سلامت» در ۱۴ رشته ورزشی شامل دارت فریزی، آمادگی جسمانی، فوتبال ۳ نفره، والیبال ۲ نفره، طناب کشی، طناب زنی، فوتبال رومیزی، فوتسال، شطرنج سرعتی، دایبال، مکعب روبیک، لیوان چینی و تنیس روی میز از ۲۰ آذر الی ۱۰ دی ماه، به مناسبت «روز دانشجو» برگزار می شود. وی اظهار داشت: هدف از برگزاری این مسابقات،

از سوی انجمن علمی دانشجویان داروسازی؛

کارگاه و سترن بلات

در دانشگاه علوم پزشکی زابل برگزار شد

به گزارش محمدرضا صابریان خبرنگار افتخاری مفدا، کارگاه و سترن بلات از سوی انجمن علمی دانشجویان داروسازی دانشگاه علوم پزشکی زابل برگزار شد. در این کارگاه سه روزه ۳۰ نفر از دانشجویان دانشکده داروسازی با این تست آزمایشگاهی آشنا شدند.

نخستین روز کارگاه توضیحات تئوری توسط دکتر محمود هاشم زایی مدیر گروه فارماکولوژی و سم شناسی دانشکده داروسازی زابل به دانشجویان تدریس شد و در روزهای دوم و سوم نیز دانشجویان با حضور در آزمایشگاه تخصصی سم شناسی دانشکده به صورت عملی این تست آزمایشگاهی را فراگرفتند.

وسترن بلاتینگ یکی از روش های بلاتینگ است که برای تشخیص و آنالیز پروتئین ها استفاده می شود. این روش یک آزمایش تأیید کننده است و وجود نوعی پادتن (ایمونوگلوبولین نوع جی) علیه چند نوع پروتئین ویروسی را بررسی می کند.

در بخش نشریات دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی تبریز

در جشنواره نشریات دانشگاه های استان

در اولین جشنواره نشریات دانشجویی دانشگاه های استان آذربایجان شرقی، دانشگاه علوم پزشکی تبریز موفق شد در یک رقابت بی سابقه، ۷۰ درصد کل جوایز این جشنواره استانی را به خود اختصاص دهد.

به گزارش مفدا تبریز، در اولین جشنواره نشریات دانشجویی دانشگاه های استان آذربایجان شرقی، نشریات دانشگاه علوم پزشکی تبریز خوش درخشید و توانست ۷۰ درصد کل جوایز این جشنواره استانی را به خود اختصاص دهد.

این دانشگاه موفق شد ۱۲ مقام اول، ۹ مقام دوم و ۹ مقام سوم جشنواره را کسب کند.

گفتنی است نشریات دانشگاه علوم پزشکی تبریز رتبه برتر نشریات دانشگاه های علوم پزشکی کشور را داراست.



به همت دانشگاه علوم پزشکی ارومیه؛

طرح «ساعت فرهنگی» ویژه کودکان سرطانی افتتاح شد

برای کودکان و بیمارانی است که در بیمارستان ها، ساعاتی طولانی و سختی را سپری می کنند و دادن امید و نشاط به این کودکان و خانواده های آنان برای ما بسیار با اهمیت است.

وی تاکید کرد: تلاش ما بر این است که با حمایت مسئولان مراکز آموزشی و درمانی، چنین برنامه هایی مقطعی نبوده و ادامه داشته باشد.

آرش غیائی دانشجوی رشته ارشد تغذیه دانشگاه علوم پزشکی ارومیه و مجری این طرح، ضمن تقدیر از مسئولان و تیم ۱۰ نفره دانشجویان همکار در این برنامه گفت: با توجه به اینکه استرس نقش مهمی در ایجاد سرطان و رشد و گسترش آن دارد، اثبات شده است هر چقدر بتوانیم یک فضای شاد و با نشاط برای جامعه به خصوص کودکان که آینده سازان کشورمان هستند ایجاد کنیم، واقعا در تمامی عرصه ها موفق خواهیم بود.

به گزارش مفدا ارومیه، طرح «ساعت فرهنگی» با حضور دکتر مولود رادفر، مدیر فرهنگی و فوق برنامه دانشگاه علوم پزشکی ارومیه، جمعی از کارشناسان آن معاونت، مسئولان بیمارستان شهید مطهری ارومیه و دانشجویان شرکت کننده در این طرح، افتتاح شد.

در این طرح با هدف ایجاد فضای مناسب جهت پرورش و ارتقاء رشد فکری و جسمی کودکان بستری شده در بخش خون اطفال بیمارستان شهید مطهری ارومیه، اتاق بازی مجهز به انواع وسایل سرگرم کننده و تفریحی، کتاب و اسباب بازی تحت عنوان ساعت فرهنگی (کلاس های نقاشی، قصه خوانی، نمایش، بازی های سرگرمی، شعر خوانی و ...) در این بیمارستان افتتاح شد. مدیر فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی ارومیه ضمن تقدیر از رئیس مرکز آموزشی و درمانی شهید مطهری و همکاران آن مرکز به خاطر استقبال از طرح ساعت فرهنگی، گفت: هدف ما از این طرح ایجاد لحظاتی با نشاط

رکاب زنی دوچرخه سواران

دانشگاه علوم پزشکی شیراز

تا حرم مطهر حضرت احمد بن موسی (ع)

به گزارش مفدا شیراز، مدیر تربیت بدنی دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به راه اندازی تیم دوچرخه سواری در بخش آقایان این دانشگاه گفت: این گروه از اول آبان ماه ۹۵ بصورت منظم تمرینات آماده سازی خود را در بعدازظهر روزهای زوج در پیست دوچرخه سواری مجموعه ولایت دانشگاه برگزار کرد.

دکتر صفروفر افزود: باتوجه به ایام خجسته و فرخنده سالروز آغاز امامت حضرت صاحب الزمان (عج)، اولین برنامه رکاب زنی خارج از پیست گروه دوچرخه سواری دانشگاه را به همین مناسبت از مجموعه ورزشی ولایت دانشگاه به سمت حرم مطهر حضرت احمد بن موسی (ع) شاهچراغ و زیارت این امامزاده واجب التعظیم انتخاب کرده و آن را به فال نیک گرفتیم

وی در ادامه گسترش ورزش های همگانی را با توجه به صنعتی شدن زندگی در جامعه امروزی، کم تحرکی، تغذیه نامناسب، معضل بیماری های قلبی و عروقی و غیرواگیر، ضروری دانست و رشته دوچرخه سواری را یکی از ورزش های پر نشاط و مفرح عنوان کرد و از دانشگاهیان جهت استفاده از امکانات فراهم شده در این رشته دعوت کرد.

بر اساس این گزارش، دوچرخه سواران دانشگاه پس از پیمودن مسیر یاد شده با حضور در حرم و زیارت ضریح مطهر آن حضرت، در یکی از صحن های حرم مطهر جلسه ای تشکیل دادند و مدیر تربیت بدنی دانشگاه ضمن خیر مقدم به اعضا گروه، در رابطه با ورزش های همگانی، اهداف راه اندازی تیم دوچرخه سواری دانشگاه و شرایط ورزش دانشگاه سخنانی بیان و حمایت خود و تربیت بدنی دانشگاه را در صورت حضور مستمر و منظم در تمرینات از ورزشکاران اعلام کرد.

تجلیل از ۴۲ دانشجوی برگزیده دانشگاه علوم پزشکی تهران در سومین جشنواره ابن سینا



جشنواره دانشجویی ابن سینای دانشگاه علوم پزشکی تهران با هدف شناسایی و معرفی فعالیت های برتر دانشجویی و قدردانی از دانشجویانی که در ابعاد مختلف الگو هستند همه ساله در این دانشگاه برگزار می شود.

به گزارش مفدا تهران، در این جشنواره که همزمان با روز دانشجو، ۱۶ آذر، در تالار ابن سینا برگزار شد، ۱۳ برگزیده در حوزه آموزشی، ۱۱ برگزیده در حوزه پژوهشی، ۴ چهار برگزیده در حوزه کیفیت خدمات سلامت، یک برگزیده در بخش قرآن و عترت، سه برگزیده در بخش ادبی - هنری، پنج برگزیده در بخش ورزشی، ۴ چهار برگزیده در بخش اجتماعی و یک برگزیده در بخش جامع معرفی و تشویق شدند.

دکتر محقق معاون دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی تهران و دبیر جشنواره ابن سینا، برگزاری این جشنواره را به لحاظ کمی و کیفی اصلی ترین برنامه فرهنگی حوزه معاونت دانشجویی در طول سال تحصیلی عنوان کرد و افزود: ایجاد نشاط و شادابی جزو محورهای برنامه چهارساله دانشگاه در حوزه دانشجویی است که یکی از برنامه های عملیاتی در این راستا برگزاری جشنواره ابن سینا است.

محقق هدف اصلی جشنواره را شناسایی و معرفی فعالیت های برتر دانشجویی و قدردانی از دانشجویانی که در ابعاد مختلف الگو هستند، دانست و افزود: در این جشنواره تلاش شده ضمن تقویت شور و نشاط در دانشجویان، بر چند بعدی بودن و مشارکت آنان در فعالیت های مختلف تاکید شود.

دبیر جشنواره با بیان اینکه همه دانشجویان ایرانی و بین الملل دانشگاه که یا شاغل به تحصیل یا بعد از یکم مهرماه ۹۴ فارغ التحصیل شدند، امکان شرکت در جشنواره را داشتند افزود: در مجموع ۴۶۹ نفر در جشنواره امسال شرکت داشتند و توسط آنان ۵۶۷ فرم در حیطه های مختلف جشنواره تکمیل شده است.

امضای اولین تفاهم نامه جامع همکاری

بین دانشگاه علوم پزشکی سمنان و قرقیزستان

قرقیزستان، با مسؤولان این دانشگاه از جمله رییس دانشکده پزشکی مذاکره کردند و امکان همکاری نزدیک دو دانشگاه در زمینه های تبادل استاد دانشجو و همچنین درمانی مورد بررسی قرار گرفت.

گفتنی است دانشگاه ایسلاوسکی قرقیزستان یکی از بزرگترین دانشگاه های آن قرقیزستان است که همکاری نزدیکی با روسیه و برخی از کشورهای اروپایی از جمله آلمان و سوئیس دارد.

در ادامه هیأت اعزامی دانشگاه علوم پزشکی سمنان با حضور در آکادمی پزشکی قرقیزستان که قدمت ۷۵ ساله در تربیت نیروهای سلامت آن کشور دارد، پس از مذاکره در مورد زمینه های همکاری، تفاهم نامه همکاری بین دو دانشگاه به امضای طرفین رسید.

اولین تفاهم نامه جامع همکاری دانشگاهی در سفر هیأت اعزامی دانشگاه علوم پزشکی سمنان به جمهوری قرقیزستان امضا شد و امکان همکاری نزدیک این دانشگاه با دانشگاه ایسلاوسکی قرقیزستان در زمینه های تبادل استاد دانشجو و همچنین درمانی مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش مفدا سمنان، صبح دیروز در بدو ورود هیأت اعزامی دانشگاه علوم پزشکی سمنان متشکل از دکتر مهدی شادنوش رییس، دکتر دانایی معاون آموزشی و دکتر صفری مدیر روابط بین الملل این دانشگاه به کشور قرقیزستان، در ملاقاتی با روزبهانی سفیر جمهوری اسلامی ایران در آن کشور برنامه های هیئت و زمینه های همکاری های بین دو کشور مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

هیأت همراه ضمن بازدید از دانشگاه ایسلاوسکی

سومین همایش تحقیقات دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی بجنورد برگزار شد

سومین همایش تحقیقات دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی بجنورد ۲۳ و ۲۴ آذر ماه برگزار شد.

به گزارش مهسا بهادری خبرنگار افتخاری مفدا، مهندس یونسی سرپرست کمیته ی تحقیقات دانشگاه گفت: در این همایش ۱۱۰ مقاله پذیرفته شد که از میان آنها ۲۰ مقاله در بخش سخنرانی و ۹۰ مقاله در بخش پوستر ارائه شدند.

در این همایش پنل «بهداشت» با ارائه شش مقاله و پنل های «پرستاری و مامایی» با ارائه پنج مقاله برگزار

شدند؛ مقالات پذیرفته شده به عنوان پوستر نیز در حاشیه پنل ها به نمایش درآمدند.

در مراسم اختتامیه این همایش ضمن اعطای لوح یاد بود به هر یک از نمایندگان دانشکده های شرکت کنند، از نفرت برتر بخش های سخنرانی و پوستر تقدیر شد. از میان ۲۰ سخنرانی ارائه شده، چهار سخنرانی و از میان ۹۰ پوستر، هفت پوستر برنده این رقابت شدند.

در پایان مراسم نیز از شرکت کنندگان در مسابقه برترین ایده ها تقدیر به عمل آمد.

در دانشگاه علوم پزشکی اهواز؛

معاونت فرهنگی و دانشجویی همه کارها به دانشجویان سپرد

به گزارش لیلا بیرونی خبرنگار افتخاری مفدا، دبیر کانون هنرهای نمایشی دانشگاه علوم پزشکی اهواز در مورد عملکرد معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه در نشست دبیران کانون های هنرهای نمایشی گفت: همکاری معاونت فرهنگی و دانشجویی فوق العاده بود و همه کارها را به دانشجویها سپردند و تصمیم گیرنده دانشجویها بودند.

سعید محمد سلیمانی دبیر کانون هنرهای نمایشی دانشگاه علوم پزشکی اهواز در گفتگو با خبرنگار افتخاری مفدا در مورد فعالیت های انجام شده در این کانون توضیح داد: برای اولین بار کلاس های نمایش نامه نویسی در کل کشور برگزار کردیم و کارگاه های فن بیان نیز با حضور اساتید برجسته در سطح استان برپا شد، همچنین کارگاه های کارگردانی و بازیگری نیز برای دانشجویان علاقه مند برگزار کردیم.

سلیمانی با ذکر این نکته که در حال حاضر به دنبال انتشار نشریه ای مشترک با کانون فیلم و عکس هستیم، گفت: از زحمات تمامی مسولان و دانشجویان از جمله علیرضا رضایی، فاطمه شفیع زاده، رامین نورافروز، نیلوفر لیریایی، رضوان جلالی و درسا لیلی زاده تشکر فراوان دارم.

برگزاری کارگاه

«مداخلات مددکاری اجتماعی»

در کار با کودکان سرطانی»

در دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی



به همت انجمن علمی دانشجویی «مددکاری اجتماعی» دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی، کارگاه آموزشی «مداخلات مددکاری اجتماعی در کار با کودکان دارای سرطان» در این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش مفدا علوم بهزیستی، این کارگاه آموزشی در راستای سلسله کارگاه های گروه مددکاری اجتماعی با همکاری انجمن علمی دانشجویی «مددکاری اجتماعی» و با حضور پرشور دانشجویان علوم بهزیستی و توانبخشی برگزار شد.

در این کارگاه آموزشی لیلا استاد هاشمی، دانشجوی مقطع دکتری مددکاری اجتماعی با تاکید بر اهمیت نقش مددکاری اجتماعی در کار با کودکان دارای سرطان و خانواده های آنها، مراحل و مهارت های کار با این گروه از بیماران را برای مددکاران اجتماعی تشریح کرد.

روان دانشجویان تحت عنوان «سی ای کیو» متناسب با دانشجویان علوم پزشکی طراحی و تدوین شده که در این نشست آموزش های لازم در خصوص این سامانه ارائه می شود تا از این پس دانشجویان بر اساس این نسخه مورد پایش و ارزیابی سلامت روان قرار گیرند.

بهراری همچنین بر ضرورت الکترونیکی شدن پایش سلامت روان تاکید کرد و گفت: از این پس قرار است در دانشگاه های علوم پزشکی، پایش سلامت روان دانشجویان به صورت الکترونیکی انجام شود. البته زمان اجرای الکترونیکی شدن این طرح در همه دانشگاه های علوم پزشکی کشور بعد از برگزاری این گردهمایی مشخص می شود.

رئیس اداره آموزش و پایش سلامت روان دانشجویان وزارت بهداشت ادامه داد: در این نشست همچنین ضرورت پایش سلامت روان دانشجویان دانشگاه های علوم پزشکی که از سال ۹۴ به عنوان پروژه ملی پایش سلامت روان در وزات بهداشت کلید خورده است بررسی می شود. تبادل نظر در خصوص آیین نامه هم تایاران سلامت روان، و ارائه گزارشی از فعالیت های انجام شده در خصوص اجرای این طرح از دیگر برنامه هایی است که در دستور کار گردهمایی قرار دارد.

دکتر فرشاد بهاری، رئیس اداره آموزش و پایش سلامت روان دانشجویان وزارت بهداشت در گفت و گو با مفدا با اشاره به دو برنامه متفاوت اما مکمل در نظر گرفته شده برای این نشست گفت: در روز نخست نشست، وظایف مشاوران حوزه سلامت روان دانشجویی بررسی می شود، ضمن آنکه سه بسته در حوزه خدمات سلامت روان دانشجویان شامل «پیشگیری از رفتارهای خود آسیب رسان»، «جلوگیری از مصرف مواد مخدر و الکل توسط دانشجویان» و «بحث پیشگیری از آسیب های تحصیلی و آموزشی» تدوین شده است که کارشناسان و روسای ادارت مشاوره دانشگاه ها در خصوص آن ها بحث و تبادل نظر می کنند و تصمیم گیری برای ابلاغ و اجرایی کردن بسته ها انجام شود؛ در دومین روز برگزاری این نشست نیز موضوعات کلیدی، پایش سلامت روان و تجربه ای که در یک ساله اخیر داشته ایم و همچنین مشکلات، تنگناها، فرصت های ایجاد شده و نتایج فاز نخست اجرای پایش سلامت روان در دانشگاه های علوم پزشکی مورد بررسی قرار می گیرد.

وی افزود: نسخه جدیدی از ابزار پایش سلامت



رئیس اداره آموزش و پایش سلامت روان دانشجویان وزارت بهداشت:

پایش سلامت روان دانشجویان الکترونیکی می شود

رئیس اداره آموزش و پایش سلامت روان دانشجویان وزارت بهداشت از الکترونیکی شدن «طرح پایش سلامت روان» دانشجویان خبر داد و گفت: «هم تایاران سلامت» از طرح های موفق است که در دنیا مورد استفاده قرار گرفته و در اجرای این طرح در دانشگاه های علوم پزشکی از توانمندی دانشجویان بهره خواهیم برد.

کارشناس قرآن مدیریت فرهنگی و حمید راستی، دبیر کانون قرآن و عترت (ع) دانشگاه در برگزاری این برنامه افزود: نحوه تحریر و کتابت آیات قرآن آزاد بود و بیشتر دانشجویان با خودکار یا مداد و با خط تحریری و به سلیقه خودشان آیات را کتابت کردند. خوشبختانه دانشگاه از برنامه های خودجوش دانشجویی در چنین مواردی حمایت می نماید؛ بویژه مدیر محترم امور فرهنگی دانشگاه جناب آقای فیضی که خود موتور محرک چنین برنامه هایی هستند و بر برگزاری اینگونه برنامه ها اصرار مداوم دارند.

گفتنی است قرآن کتابت شده دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی تبریز، پس از صحافی، در آیین تجلیل از نفرات برگزیده دانشگاه تبریز در بیست و یکمین جشنواره قرآن و عترت دانشگاهیان وزارت بهداشت رونمایی می شود.

بر گزار شد.
وی با اشاره به استقبال گسترده دانشگاهیان علوم پزشکی تبریز از این حرکت فرهنگی و قرآنی گفت: در این برنامه که با همکاری دفتر فعالیت های قرآنی دانشگاه، در تالار «شهید شایان مهر» دانشکده پزشکی دانشگاه صورت گرفت، پس از نصب تبلیغات محیطی، دانشجویان و اعضای کانون قرآن و عترت، امور مربوط به ثبت نام این مراسم را انجام دادند که علاوه بر دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه نیز مشتاقانه درخواست ثبت نام نمودند؛ کتابت آیات قرآن بر روی کاغذ تذهیب هدایای کانون انجام شد و تاکنون، از مجموع ۶۰۴ ثبت نام کننده، قریب به ۴۰۰ نفر کتابت یک صفحه ی خود را ارائه داده اند.

محمدزاده با قدردانی از از زحمات زهرا ملارسولی

به همت کانون قرآن و عترت دانشگاه علوم پزشکی تبریز؛

قرآن کریم با مشارکت بیش از ۶۰۰ دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی تبریز کتابت شد

بیش از ۶۰۰ دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی تبریز همزمان با هفته فرهنگی دانشگاه ها و میلاد پیامبر اسلام (ص) قرآن کریم را کتابت کردند.

مهدی محمدزاده، کارشناس فرهنگی و فعالیت های قرآنی دانشگاه علوم پزشکی تبریز در گفت و گو با مفدا با اعلام این خبر گفت: این برنامه، به مناسبت هفته فرهنگی دانشگاه ها و فرارسیدن میلاد حضرت رسول (ص) به مدت سه روز از ۲۲ تا ۲۴ آذرماه به همت کانون قرآن و عترت



هفته نامه اطلاع رسانی معاونت فرهنگی و دانشجویی
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی
سال دوم، شماره سی و هشتم، ۶ دی ۹۵

مدیر مسؤول: دکتر محمد رضا فراهانی

سر دبیر: مهدی معماری

همکاران این شماره: آزاده تکبیری، مهروش ذاکری،
مرتضی ده آبادی، حسن نظری، علی آتش زر.

محمد عارفی تبار و زهرا آقایی

صفحه آرایی: فهیمه دهقانی زاده

کانال تلگرامی: Telegram.me/mefda

نشانی: تهران، شهرک غرب، بلوار ایوانک، ساختمان مرکزی

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، طبقه پنجم

شماره تماس: ۸۱۴۵۵۶۳۷ و ۸۱۴۵۵۴۵۶

ارسال پیامک ۳۰۰۰۷۳۱۸

منتخب عکس‌های دانشجویی

عکاسان افتخاری «مفدا»



مهسا ایمانی،
علوم پزشکی گلستان



مریم امانی، علوم پزشکی شیراز



آرمین سرابی، علوم پزشکی گلستان



سجادرنجبر،
علوم پزشکی رفسنجان



شادی عبودی
علوم پزشکی شیراز



میلاذ اسلام زاده، علوم پزشکی لار



فاطمه اکبری، علوم پزشکی شیراز



زهره امراللهی، علوم پزشکی شیراز



امین ابراهیمی پور، ع.پ خراسان شمالی



احسان جلیلی، علوم پزشکی مراغه